
Información de Firmantes del Documento

ANTONIA BERMEJO VILLASANTE - SECRETARIA DE DISTRITO Fecha Firma: 15/11/2022 13:33:09
ALVARO GONZÁLEZ LÓPEZ - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 15/11/2022 15:42:13
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 1MNDCG2QROLIUUBN

CP 30/3/2022 

 

En Madrid, siendo las diecisiete horas treinta minutos del día treinta de marzo de dos mil veintidós, 
bajo la presidencia de D. Álvaro González López, Concejal Presidente del Distrito de Carabanchel y 
en el Centro Cultural Fernando Lázaro Carreter, sito en la calle Verdad nº 29 previa convocatoria al 
efecto, se reúnen las personas que figuran en el Anexo I de la presente acta, tratándose en la misma 
los siguientes puntos: 

 

ORDEN DEL DÍA 

 
Existe quorum, por lo que se inicia la sesión, 17,30 horas  

1- Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 

Toma la palabra D. Álvaro González López, Concejal Presidente del Distrito de Carabanchel, dando la 
bienvenida a todos los asistentes. 

2.- Aprobación del acta de constitución del Consejo de Proximidad. 

Se aprueba el acta por unanimidad. 

3.- Información, impulso y debate. Información sobre el estado del Distrito. 

Toma la palabra D. Álvaro González López, Concejal Presidente del Distrito de Carabanchel haciendo un 
resumen de las actuaciones llevadas a cabo por el Distrito durante el año 2021. 

A continuación, toma la palabra D. Juan Carlos Hernández Jiménez, Consejero de Proximidad del Distrito, 
haciendo un breve resumen sobre lo acontecido en las respectivas mesas del Consejo de Proximidad del 
Distrito desde su constitución. 

Retoma la palabra D. Álvaro González López para finalizar el debate. 

4.- Proposiciones 

Dª Antonia Bermejo Villasante, Secretaria del Distrito, informa del trámite en el que se encuentran las distintas 
propuestas llegadas al Distrito desde las mesas de Participación Ciudadana y Bienestar Social. 

Toma la palabra el Consejero de Proximidad del Distrito aclarado algunos puntos en referencia a la remisión 
de las distintas propuestas a la Asesoría Jurídica del Consejo para la emisión del informe de viabilidad. 

El Presidente del Consejo de Proximidad, D. Álvaro González López comunica que al no haberse recibido los 
informes pertinentes en relación con las propuestas formuladas desde las mesas, no es posible la aprobación 
de ninguna de ellas. 

5.- Consultas 

RESUMEN DE ACUERDOS 
Sesión ordinaria del del primer trimestre del Consejo de Proximidad del Distrito de 

Carabanchel 

Miércoles 30 de marzo de 2022 
De 17:30 horas a 18:25 horas 
C.C. Fernando Lázaro Carreter 



Información de Firmantes del Documento

ANTONIA BERMEJO VILLASANTE - SECRETARIA DE DISTRITO Fecha Firma: 15/11/2022 13:33:09
ALVARO GONZÁLEZ LÓPEZ - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 15/11/2022 15:42:13
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 1MNDCG2QROLIUUBN

CP 30/3/2022 

La Secretaria del Distrito informa que no existen consultas. 

6.- Ruegos y Preguntas. 

Dª Ana Martín Ponz, organizadora de la mesa de Bienestar Social consulta si fuera posible que otra mesa se 
encargase de la convocatoria de las reuniones de la mesa de economía. Se le comunica que desde el Distrito 
se consultará al organizador de la mesa el motivo de la no convocatoria de reuniones de la citada mesa. Le 
contesta la Secretaria del Consejo remitiéndose al Reglamento de los Consejos de Proximidad. 

A continuación, interviene el representante de la mesa de bienestar, D. Jose Damián Romero solicitando 
aclaración sobre el motivo por el que al representante de una mesa no se le facilita la relación de integrantes 
de la misma. Se contesta que se pedirá de oficio informe al respecto al Área correspondiente. 

Toma de nuevo la palabra la organizadora de la mesa de Bienestar Social insistiendo en el problema existente 
con la mesa de economía. El Presidente del Consejo responde que él personalmente se va a informar del 
motivo de la inactividad de la mesa de Economía. 

El Consejero de proximidad pregunta sobre cómo proceder ante la falta de asistencia de los miembros a las 
reuniones de las mesas, así como con la falta de asistencia de los vocales de los partidos y sobre las 
competencias de cada una de las mesas. La secretaria del consejo responde que el procedimiento de actuación 
es el recogido en el artículo 23 del Reglamento e informa sobre las competencias de cada mesa. 

La organizadora de la mesa de Participación Ciudadana consulta si los vocales vecinos pueden perder la 
condición de miembro de la mesa en las mismas condiciones que el resto de los miembros de la misma. 

D. Juan Carlos Hernández Jimenez consulta si las propuestas que no se han podido aprobar en esta sesión se 
pueden llevar a la siguiente sesión, respondiendo la Secretaria en sentido afirmativo. 

Siendo las 18,25 h del miércoles 30 de marzo de 2022 y no habiendo más cuestiones que debatir, se levanta 
la sesión 

 

 

Firmado electrónicamente. 

Los datos de firma (identidad y cargo del firmante y fecha de la firma) se recogen en el pie de este 
documento. 

  



Información de Firmantes del Documento

ANTONIA BERMEJO VILLASANTE - SECRETARIA DE DISTRITO Fecha Firma: 15/11/2022 13:33:09
ALVARO GONZÁLEZ LÓPEZ - CONCEJAL PRESIDENTE Fecha Firma: 15/11/2022 15:42:13
URL de Verificación: https://sede.madrid.es/csv CSV : 1MNDCG2QROLIUUBN

CP 30/3/2022 

 

ANEXO I 

RELACIÓN DE ASISTENTES 

CARGO NOMBRE Y APELLIDOS  

Presidente Álvaro González López 

Consejero de Proximidad Juan Carlos Hernández Jiménez 

Secretaria  Antonia Bermejo Villasante 

Asesor Jurídico Pablo Montiel Delgado 
Organizador de la mesa de 
Participación Ciudadana  Jesús Torregrosa Muñoz 
Representante de la mesa de 
Participación Ciudadana  Jesús Villar de la Dueña 
Organizador de la Mesa de Bienestar 
Social Ana María Martín Ponz 
Representante de la Mesa de 
Bienestar Social Jose Damián Romero 
 

 






CP 30/3/2022 


 


En Madrid, siendo las diecisiete horas treinta minutos del día treinta de marzo de dos mil veintidós, 
bajo la presidencia de D. Álvaro González López, Concejal Presidente del Distrito de Carabanchel y 
en el Centro Cultural Fernando Lázaro Carreter, sito en la calle Verdad nº 29 previa convocatoria al 
efecto, se reúnen las personas que figuran en el Anexo I de la presente acta, tratándose en la misma 
los siguientes puntos: 


 


ORDEN DEL DÍA 


 
Existe quorum, por lo que se inicia la sesión, 17,30 horas  


1- Intervención de la Presidencia del Consejo de Proximidad. 


Toma la palabra D. Álvaro González López, Concejal Presidente del Distrito de Carabanchel, dando la 
bienvenida a todos los asistentes. 


2.- Aprobación del acta de constitución del Consejo de Proximidad. 


Se aprueba el acta por unanimidad. 


3.- Información, impulso y debate. Información sobre el estado del Distrito. 


Toma la palabra D. Álvaro González López, Concejal Presidente del Distrito de Carabanchel haciendo un 
resumen de las actuaciones llevadas a cabo por el Distrito durante el año 2021. 


A continuación, toma la palabra D. Juan Carlos Hernández Jiménez, Consejero de Proximidad del Distrito, 
haciendo un breve resumen sobre lo acontecido en las respectivas mesas del Consejo de Proximidad del 
Distrito desde su constitución. 


Retoma la palabra D. Álvaro González López para finalizar el debate. 


4.- Proposiciones 


Dª Antonia Bermejo Villasante, Secretaria del Distrito, informa del trámite en el que se encuentran las distintas 
propuestas llegadas al Distrito desde las mesas de Participación Ciudadana y Bienestar Social. 


Toma la palabra el Consejero de Proximidad del Distrito aclarado algunos puntos en referencia a la remisión 
de las distintas propuestas a la Asesoría Jurídica del Consejo para la emisión del informe de viabilidad. 


El Presidente del Consejo de Proximidad, D. Álvaro González López comunica que al no haberse recibido los 
informes pertinentes en relación con las propuestas formuladas desde las mesas, no es posible la aprobación 
de ninguna de ellas. 


5.- Consultas 


RESUMEN DE ACUERDOS 
Sesión ordinaria del del primer trimestre del Consejo de Proximidad del Distrito de 


Carabanchel 


Miércoles 30 de marzo de 2022 
De 17:30 horas a 18:25 horas 
C.C. Fernando Lázaro Carreter 







CP 30/3/2022 


La Secretaria del Distrito informa que no existen consultas. 


6.- Ruegos y Preguntas. 


Dª Ana Martín Ponz, organizadora de la mesa de Bienestar Social consulta si fuera posible que otra mesa se 
encargase de la convocatoria de las reuniones de la mesa de economía. Se le comunica que desde el Distrito 
se consultará al organizador de la mesa el motivo de la no convocatoria de reuniones de la citada mesa. Le 
contesta la Secretaria del Consejo remitiéndose al Reglamento de los Consejos de Proximidad. 


A continuación, interviene el representante de la mesa de bienestar, D. Jose Damián Romero solicitando 
aclaración sobre el motivo por el que al representante de una mesa no se le facilita la relación de integrantes 
de la misma. Se contesta que se pedirá de oficio informe al respecto al Área correspondiente. 


Toma de nuevo la palabra la organizadora de la mesa de Bienestar Social insistiendo en el problema existente 
con la mesa de economía. El Presidente del Consejo responde que él personalmente se va a informar del 
motivo de la inactividad de la mesa de Economía. 


El Consejero de proximidad pregunta sobre cómo proceder ante la falta de asistencia de los miembros a las 
reuniones de las mesas, así como con la falta de asistencia de los vocales de los partidos y sobre las 
competencias de cada una de las mesas. La secretaria del consejo responde que el procedimiento de actuación 
es el recogido en el artículo 23 del Reglamento e informa sobre las competencias de cada mesa. 


La organizadora de la mesa de Participación Ciudadana consulta si los vocales vecinos pueden perder la 
condición de miembro de la mesa en las mismas condiciones que el resto de los miembros de la misma. 


D. Juan Carlos Hernández Jimenez consulta si las propuestas que no se han podido aprobar en esta sesión se 
pueden llevar a la siguiente sesión, respondiendo la Secretaria en sentido afirmativo. 


Siendo las 18,25 h del miércoles 30 de marzo de 2022 y no habiendo más cuestiones que debatir, se levanta 
la sesión 


 


 


Firmado electrónicamente. 


Los datos de firma (identidad y cargo del firmante y fecha de la firma) se recogen en el pie de este 
documento. 


  







CP 30/3/2022 


 


ANEXO I 


RELACIÓN DE ASISTENTES 


CARGO NOMBRE Y APELLIDOS  


Presidente Álvaro González López 


Consejero de Proximidad Juan Carlos Hernández Jiménez 


Secretaria  Antonia Bermejo Villasante 


Asesor Jurídico Pablo Montiel Delgado 
Organizador de la mesa de 
Participación Ciudadana  Jesús Torregrosa Muñoz 
Representante de la mesa de 
Participación Ciudadana  Jesús Villar de la Dueña 
Organizador de la Mesa de Bienestar 
Social Ana María Martín Ponz 
Representante de la Mesa de 
Bienestar Social Jose Damián Romero 
 


 





				2022-11-15T13:33:07+0100

		BERMEJO VILLASANTE ANTONIA - 50944596X





				2022-11-15T15:42:08+0100

		GONZÁLEZ LÓPEZ ALVARO - 50087393V










   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida       wpNL32fl8h6HZ5DlSN2X9Nlm7EQ=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=BERMEJO VILLASANTE ANTONIA - 50944596X,givenName=ANTONIA,SN=BERMEJO VILLASANTE,serialNumber=IDCES-50944596X,T=SECRETARIA DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 1481659797  NombreApellidosResponsable ANTONIA BERMEJO VILLASANTE  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 50944596X  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable ANTONIA  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable BERMEJO VILLASANTE  segundoApellidoResponsable VILLASANTE  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable BERMEJO  validoHasta 2025-08-04 lun 10:15:42 +0200  validoDesde 2020-08-04 mar 09:45:42 +0200  puesto SECRETARIA DE DISTRITO  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481659797    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1481659797 CN=BERMEJO VILLASANTE ANTONIA - 50944596X,givenName=ANTONIA,SN=BERMEJO VILLASANTE,serialNumber=IDCES-50944596X,T=SECRETARIA DE DISTRITO,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-11-15T14:43:22.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-11-15T14:43:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      6PbgAPsnNuGTKWk/r7opLnyZycw=  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:resultmajor:ValidSignature La firma es valida    OrganizacionEmisora SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA  versionPolitica 23  usoCertificado digitalSignature | nonRepudiation | keyEncipherment  pais ES  subject CN=GONZÁLEZ LÓPEZ ALVARO - 50087393V,givenName=ALVARO,SN=GONZÁLEZ LÓPEZ,serialNumber=IDCES-50087393V,T=CONCEJAL PRESIDENTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  numeroSerie 594037814499354205503970431642518505131984740215  NombreApellidosResponsable ALVARO GONZÁLEZ LÓPEZ  NIFEntidadSuscriptora P2807900B  idPolitica MITyC  entidadSuscriptora AYUNTAMIENTO DE MADRID  tipoCertificado SIA Empleado Público Cualificado Medio  clasificacion 5  NIFResponsable 50087393V  unidadOrganizativa CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO  nombreResponsable ALVARO  numeroIdentificacionPersonal   ApellidosResponsable GONZÁLEZ LÓPEZ  segundoApellidoResponsable LÓPEZ  organizacion AYUNTAMIENTO DE MADRID  primerApellidoResponsable GONZÁLEZ  validoHasta 2026-09-27 dom 09:56:12 +0200  validoDesde 2021-09-27 lun 09:26:12 +0200  puesto CONCEJAL PRESIDENTE  idEmisor CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  extensionUsoCertificado KeyPurposeId 0:  TLS Web client authentication
KeyPurposeId 1:  E-mail protection  politica 1.3.6.1.4.1.39131.10.1.4,2.16.724.1.3.5.7.2,0.4.0.194112.1.0    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureFormat:code:ValidFormat   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:SignatureCore:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:Valid  CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 594037814499354205503970431642518505131984740215    CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 594037814499354205503970431642518505131984740215 CN=GONZÁLEZ LÓPEZ ALVARO - 50087393V,givenName=ALVARO,SN=GONZÁLEZ LÓPEZ,serialNumber=IDCES-50087393V,T=CONCEJAL PRESIDENTE,OU=CERTIFICADO ELECTRONICO DE EMPLEADO PUBLICO,O=AYUNTAMIENTO DE MADRID,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     O1j7VIUU1v8zqkjN+/AiNwtkNMc= 2022-11-15T14:43:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524892 CN=SIA SUB01,serialNumber=A82733262,OU=QUALIFIED CA,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidStatus     7+knXuXir4Rjm7xMTF8Qr0XL9FQ= 2022-11-15T14:43:23.000Z   urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:RevocationStatusEvidence:code:ValidSignature   CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES 1422524809 CN=SIA ROOT,serialNumber=A82733262,O=SISTEMAS INFORMATICOS ABIERTOS SOCIEDAD ANONIMA,C=ES  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidPeriod  urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidExtension    urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:detail:Certificate:code:ValidSignature      Mr/hUZhbqH5biKQpR1gePnzbJAE=    WMwzCCaUMbECqPj3XEDiFddWsC4= urn:afirma:dss:1.0:profile:XSS:AdES:forms:B-Level http://uri.etsi.org/103172/v2.1.1#


